
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 18. zasedání zastupitelstva města,

které se konalo dne 17.2.2022

237/18/ZM/2022 Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu
města

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období
od 16.12.2021 do 16.02.2022, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz přílohu – zpráva je
nedílnou součás� zápisu);
- zápis o činnos� Osadního výboru Svatý Štěpán č. 1 ze dne 28. ledna 2022 (blíže viz přílohu - zpráva je
nedílnou součás� zápisu);
- zápis z jednání Osadního výboru Sidonie č. 1/2022 ze dne 28. ledna 2022 (blíže viz přílohu - zpráva je
nedílnou součás� zápisu);
- zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Brumov-Bylnice č. 01/22 ze dne 4. února
2022, doplněný o ústní komentář předsedou finančního výboru (blíže viz přílohu – zpráva je nedílnou
součás� zápisu);
- zprávu o činnos�  kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice za rok 2021 a zápis ze
zasedání KV při Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice ze dne 25. ledna 2022, doplněný o ústní
komentář předsedkyní kontrolního výboru (blíže viz přílohu - dokumenty jsou nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období
od 16.12.2021 do 16.02.2022, v předloženém znění.

238/18/ZM/2022 Informace o činnos� městské policie za rok 2021

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci a písemnou zprávu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , velitele Městské policie Brumov-Bylnice o
činnos� Městské policie Brumov-Bylnice za období 01.01.-31.12.2021 (blíže viz přílohu - zpráva je



nedílnou součás� zápisu).

239/18/ZM/2022 Kontrola plnění usnesení ZM ke dni 31.12.2021

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- evidenci nesplněných usnesení Zastupitelstva města Brumov-Bylnice přijatých ke dni 31.12.2021,
včetně požadavků na změny termínů plnění a zdůvodnění těchto požadavků (blíže viz přílohu - zpráva
je nedílnou součás� zápisu).

240/18/ZM/2022 Odprodej pozemku v lok. Pasinky v k. ú. Brumov

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o odprodej obecního pozemku parc.

č. 1344 o výměře 652 m2 v k. ú. Brumov v lokalitě Pasinky;
- stanovisko odborného lesního hospodáře k podané žádos�;
 

b )  n e s c h v a l u j e

- odprodej obecního pozemku parc. č. 1344 o výměře 652 m2 v k. ú. Brumov v lokalitě Pasinky, protože
dle stanoviska odborného lesního hospodáře by odprodej pozemku v budoucnu komplikoval
hospodaření v sousedních obecních lesích. 

241/18/ZM/2022 Odprodej pozemku bývalého koupaliště v k. ú. Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , o odprodej obecních pozemků bývalého koupaliště
Štěpán, tj. pozemky parc. č. 2305/9, 2305/10, 2305/11, 2305/12, 2305/13, 2305/14, 2311/10 a
2311/11 v k. ú. Bylnice k zemědělskému využi�;

b )  n e s c h v a l u j e
- vzhledem k rozporu s ÚP odprodej obecních pozemků parc. č. 2305/9, 2305/10, 2305/11, 2305/12,
2305/13, 2305/14, 2311/10 a 2311/11 v k. ú. Bylnice.

242/18/ZM/2022 Odprodej pozemku v lok. Chaloupky v k. ú. Sidonie

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o odprodej čás� obecního pozemku parc. č.
6136/1 v k. ú. Sidonie v lokalitě Chaloupky;

b )  n e s c h v a l u j e
- vzhledem k rozporu s ÚP odprodej požadované čás� obecního pozemku parc. č. 6136/1 v k. ú.
Sidonie v lokalitě Chaloupky.

243/18/ZM/2022 Majetkové vypořádání RD ve Svatém Štěpánu

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , o odprodej čás� obecního pozemku parc. č. 53/5 v k.
ú. Svatý Štěpán za účelem majetkového vypořádání RD;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice odprodat část obecního pozemku

parc. č. 53/5 v k. ú. Svatý Štěpán o výměře 3 m2 za účelem majetkového vypořádání RD za cenu

minimálně 100 Kč/m2, nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny žádné další žádos� ani žádné
připomínky nebo podněty k danému záměru;

b )  s c h v a l u j e
- odprodej část obecního pozemku parc. č. 53/5 v k. ú. Svatý Štěpán pod stávajícími schody a vstupem

do RD čp. 84 o výměře 3 m2 za cenu 100 Kč/m2 do majetku ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
 

244/18/ZM/2022 Rozpočet města Brumov-Bylnice na rok 2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o návrhu rozpočtu města Brumov-
Bylnice na rok 2022 (blíže viz přílohu – uvedená zpráva je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- rozpočet města Brumov-Bylnice na rok 2022,  jehož příjmy činí  129 350 340 Kč, výdaje ve výši 207
307 600 Kč, schodek hospodaření ve výši - 77 957 260 Kč bude krytý finančními prostředky minulých
let a dlouhodobým úvěrem;

  

objem závazných finančních ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů v platném znění,  příspěvky příspěvkovým organizacím města
Brumov-Bylnice ve výši:
Neinves�ční příspěvek Mateřské škole Brumov-Bylnice, p.o., okres Zlín do výše         4 690 000 Kč



Neinves�ční  příspěvek Základní škole Brumov-Bylnice, p.o., okres Zlín do výše         6 050 000
Kč   
Neinves�ční příspěvek Domu dě� a mládeže Brumov-Bylnice, p.o., okres Zlín do výše  955 000
Kč
Neinves�ční příspěvek Službám města Brumov-Bylnice, p.o., okres Zlín do výše        8 330 000 Kč
Inves�ční příspěvek Službám města Brumov-Bylnice, p.o., okres Zlín do výše                725 000 Kč

c )  s t a n o v u j e
- Objem závazných finančních ukazatelů, tj. osobních nákladů hrazených z neinves�čního příspěvku
zřizovatele na rok 2022 následovně:

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                                       408 000 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                                        862 660 Kč
Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín do výše                               474 000 Kč

 
- Objem závazných finančních ukazatelů, tj. osobních nákladů hrazených z neinves�čního příspěvku
zřizovatele na rok 2022 lze použít výhradně na úhradu osobních nákladů;

d )  z m o c ň u j e
- radu města ke schvalování vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní v jednotlivém případě
celkové příjmy a výdaje do výše 300 000 Kč včetně;
- radu města ke schvalování rozpočtových změn, které ovlivní v jednotlivém případě celkové příjmy a
výdaje do výše 50 000 Kč včetně, s �m že nebudou použity finanční prostředky z běžného účtu města;
- radu města ke schvalování rozpočtových změn, týkajících se přije� finančních darů;
- radu města ke schvalování rozpočtových změn týkajících se přije� účelových dotací a případné
realizace výdajů vázaných k těmto dotacím.
 

245/18/ZM/2022 Pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 2022 pro uvolněné členy
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh „Pravidel pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro uvolněné členy zastupitelstva
města na rok 2022“ (blíže viz přílohu - uvedená písemná zpráva je nedílnou součás� zápisu);
 
 

b )  s c h v a l u j e
- „Pravidla pro čerpání sociálního fondu zaměstnavatele pro uvolněné členy zastupitelstva města na
rok 2022“, v předloženém znění.
 



246/18/ZM/2022 Organizační směrnice č. 02/2022 - Stravenkový paušál poskytovaný
uvolněným členům Zastupitelstva města Brumov-Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Organizační směrnici č. 02/2022 „ Stravenkový paušál poskytovaný uvolněným členům
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice" (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
 
 

b )  s c h v a l u j e
- organizační směrnici č. 02/2022 „Stravenkový paušál poskytovaný uvolněným členům Zastupitelstva
města Brumov-Bylnice “, v předloženém znění.

247/18/ZM/2022 Stanovení výše stravného při pracovních cestách členů Zastupitelstva
města Brumov-Bylnice pro rok 2022

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh stanovení výše stravného při pracovních cestách členů zastupitelstva města ve vazbě na znění
§ 81, zákona č. 99/2017 Sb. zákona, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb. zákon o obcích;
 
 

b )  s c h v a l u j e
- stanovení výši stravného při cestách  členů zastupitelstva města:

  
 1. Výše stravného při tuzemské pracovní cestě 
Výše stravného za každý kalendářní den pracovní cesty je odvislý od délky trvání pracovní cesty:
a)    5 – 12 hodin                         118 Kč

 b)    více než 12 – 18 hodin        182 Kč
 c)    déle než 18 hodin                283 Kč

Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upus� od odděleného posuzování doby
trvání pracovní cesty v kalendářním dnu, je-li to pro zaměstnance výhodnější.
Stravné je poskytováno v souladu s vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí č. 511/2021 Sb.
 
2. Výše stravného při zahraniční pracovní cestě
Stravné je poskytováno v souladu s § 189, zákona č. 262/2006, Sb. Zákoníku práce a jeho výše
základních sazeb je dána vyhláškou Ministerstva financí č. 462/2021 Sb.
 




